IP® CÂMARA MUNICIPAL DE
gSMESQUITA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Diogo Talentjo
Cj^siy tíí V />•» 4

w *■ 0 ti' * %/Ofício N°221/GAB/2021

protocoloExcelentíssimo Senhor Presidente

Aí.aQ^Sff/o^/c^^/

ESVJ 3<o

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita 0^
Pedido de Providências, conforme o Artigo 1S7- do Regimento Interno desta casa.

Autor Vereador Diogo Talento

Ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos Rholmer Abreu Louzada Júnior.

Solicito que seja realizado o serviço de retirada de entulho na Rua Barão de Salusse N°1655 - Mesquita - RJ.

JUSTIFICATIVA
O pedido de providências visa atender a manifestação dos moradores locais, permitindo assim, que os moradores da
região possam usufruir do espaço no bairro, pois o local vem sendo utilizado como descartes de lixo, entulhos,
animais mortos, causando proliferação de moscas, ratos e trazendo medo a população em relação a doenças
juntamente com transtornos aos que residem naquele bairro. Este pedido é uma forma de evitar que o espaço
continue sendo utilizado como lixeira, etc. Proporcionando uma melhor qualidade de vida aos moradores. Este é um
anseio da população local e um desejo deste vereador.

Diogo Augusto daLSflva Santos
1/

VEREADOR DIOGO TALENTO

Sala de sessões da Câmara Municipal dewlesquita, em 29 de Abril de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

E-mail: diogotalentovereador@email.comTelefone: (21) 3589.6232 Ramal: 207

mailto:diogotalentovereador@email.com